

**Protokół Nr XVII/2015**  
**z XVII sesji Rady Gminy Łuków**  
**odbytej w dniu 09 grudnia 2015 r. w sali konferencyjnej**  
**Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 13.40**

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie – Henryk Wysocki, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Zofia Jezierska oraz zaproszeni goście: Starosta Powiatu Łukowskiego – Janusz Koziół, Radny Powiatu Łukowskiego – Andrzej Soćko.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XVII Sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XVII Sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, pracowników Urzędu. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych (radni spóźnieni: Elżbieta Dynek, Zbigniew Karwowski). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Pan Wójt poprosił o zdjęcie z porządku obrad punktu 15 „Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków obszarze wsi Dąbie” oraz wprowadzenie jako punkt 19 „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Łuków oraz trybu zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania”.

Porządek po wprowadzeniu zmian został przyjęty jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Porządek po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XV i XVI sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie Roczno Programu Współpracy Gminy Łuków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 marca 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2016.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na pokrycie trwałości w projekcie „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Województwie Lubelskim – Edycja III”.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci przebudowanego odcinka drogi powiatowej Nr 1311 L Łuków – Krynka – Dziewule w miejscowości Wólka Świątkowa.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci przebudowanego odcinka drogi powiatowej Nr 1202 L Łuków – Strzyżew – Olszewnica w miejscowości Turze Rogi.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci przebudowanego odcinka drogi powiatowej Nr 1259 L Łuków – Rzymy Rzymki – Kępki w miejscowości Aleksandrów i Łazy.
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci przebudowanego odcinka drogi powiatowej Nr 1313 L Suleje – Role w miejscowości Role.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze powiatowej nr 1322 L w miejscowości Świdry.
13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Turze Rogi.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Krynka.
15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Klimki.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/44/2015 z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia częściowej zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w zakresie przepisów tekstowych dotyczących terenów rolnych.
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyłączenia terenów z opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Czerśl, Ryżki, Sięciaszka Pierwsza, Sięciaszka Druga, Sięciaszka Trzecia, Szczygły Dolne, Szczygły Górne, Świdry.

18. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości oznaczonej nr działki 8063/3 i 8063/5 położonej w m. Łuków.
19. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Łuków oraz trybu zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania.
20. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2015 rok.
21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
22. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
23. Sprawy różne i wolne wnioski.
24. Zamknięcie obrad.

#### Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na dzisiejszej sesji należy przyjąć protokoły z XV i XVI sesji. Protokoły były wyłożone do wglądu przed sesją jak też dostępne po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczone na stronie internetowej.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z XV sesji. Protokół został przyjęty 13 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”, głosowało 14 radnych.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z XVI sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 14 radnych.

#### Ad. 4.

Pani Prezes Łukowskiego Stowarzyszenia Wspierania Osób z Autyzmem i ich Rodzin „LABIRYNT” – Grażyna Kulik przedstawiła informację dotyczącą działalności Stowarzyszenia.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za działalność Stowarzyszenia na rzecz dzieci z autyzmem i ich rodzin.

Wójt Gminy Mariusz Osiak przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. 5.

Radny Sławomir Dębiński zgłosił potrzebę zamontowania bariery ochronnej na odcinku drogi przed torem lubelskim, gdyż bardzo często dochodzi tu do wypadnięcia pojazdów z drogi.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marianna Łukasik zwróciła się z prośbą o wycięcie 2 akacji na skrzyżowaniu drogi Świdry – Malcanów. Wniosek w tej sprawie składany był w 2014 roku, ale nie załatwiony do chwili obecnej.

Radny Paweł Durka prosił o utwardzenie pobocza przy drodze gminnej na wysokości działki nr 190 oraz wyrównanie drogi tłuczniowej przy boisku w Krynca (300 m).

Wiceprzewodnicząca Bogumiła Rozwadowska przypomniała o potrzebie wycięcia zakrzaczeń przy drodze powiatowej Rzymy Rzymki; zasypanie dołka na wjeździe przy drodze do Jezior; zgłosiła źle ustawione lustro w Gołąbkach oraz rozsypujący się tłuczeń przy nowym asfalcie na drodze „Krężnica”.

Radna Elżbieta Durka zgłosiła brak poboczy przy drodze Zimna Woda – Ławki, prosiła o ustawienie lusterka przy drodze za świetlicą w Ławkach oraz wycięcie zakrzaczeń przy drodze powiatowej do Gołaszyzna.

Radny Jarosław Michalak kolejny raz prosił o naprawy pogwarancyjne świetlicy: przemarzanie ścian, naprawę pieca. Poinformował, że droga nad lasem do łąk została rozjeżdżona przez ciężarówki.

Sołtys wsi Szczygły Dolne Michał Guzek zwrócił się z prośbą o wybudowanie chodnika przy drodze powiatowej oraz podziękował za skierowanie grupy remontowo – budowlanej do remontu świetlicy. Sołtys zapytał: co z budynkiem po zlewni mleka ?

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora zapytał o oświetlenie uliczne przy drodze Zimna Woda – Ławki oraz oświetlenie w kierunku „Stróżki”. Sołtys powiedział też, że oświetlenie sali weselnej „Eden” jest źle ustawione i oślepia kierowców.

Sołtys wsi Czerśl Małgorzata Wysokińska powiedziała, że jest potrzeba postawienia barierki na wysokości przepustu; zapadły się boki chodnika; konieczne przejście do pieszych na końcu wsi w kierunku Józefowa.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski Jan Zarzycki prosił o remont drogi Zarzecz – Olszewnica; wybudować odcinek chodnika od kościoła do szkoły.

Sołtys wsi Gręzówka Leszek Kobołek zapytał: czy będą zakładane przy drogach siatki przeciwniebowe ?

Pan Wójt wyjaśnił, że siatki nie będą ustawiane, gdyż w poprzednim sezonie nie sprawdziły się.

Sołtys wsi Aleksandrów Krzysztof Kurowski zapytał: ile środków wpływa do budżetu Gminy za dzierżawy od kół łowieckich; ile jest takich kół na terenie Gminy ?

Sołtys wsi Turze Rogi Sławomir Turski zasygnalizował, że na drodze Turze Rogi – Strzyżew na wysokości przepustu powstał garb, który należy obniżyć. Sołtys zapytał: dlaczego nie zwołano zebrania z mieszkańcami w sprawie nadania nazwy ulicy ?

Starosta Powiatu Łukowskiego Janusz Koziół zabierając głos podziękował za rok udanej współpracy. Powiedział, że wspólnie zostało wykonanych wiele zadań, szczególnie w zakresie dróg. Jeśli chodzi o przygotowanie do sezonu zimowego to Powiat zakupił tyle siatki, ile zgłosiły gminy. Pan Starosta odnosząc się do interpelacji radnych i sołtysów powiedział, że będą one zrealizowane w miarę możliwości.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za owocną współpracę Powiatu z Gminą, gdyż wychodzi ona na dobre społeczności lokalnej w postaci nowych inwestycji.

Ad. 6.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie Roczego Programu Współpracy Gminy Łuków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 marca 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2016. Pan Wójt powiedział, że celem głównym Roczego Programu jest rozwój z zakresu i formy współpracy finansowej i pozafinansowej Gminy Łuków z organizacjami pozarządowymi. Cel ten realizowany jest przez: poprawę jakości komunikacji pomiędzy samorządem a organizacjami pozarządowymi, zwiększenie wykorzystania narzędzi promocji Gminy do promowania projektów organizacji pozarządowych oraz usprawnienie współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi. Temat znany państwu radnym, gdyż uchwała podejmowana jest od kilku lat.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XVII/121/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie przedstawiła projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na pokrycie trwałości w projekcie „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Województwie Lubelskim – Edycja III”. Pani Kierownik Zofia Jezierska wyjaśniła, że chodzi o zabezpieczenie środków finansowych w okresie 30 miesięcy w kwocie 73.500 zł. Kwota ta zostanie zabezpieczona w uchwałach budżetowych Gminy na lata 2016 – 2018 w następującej wysokości: w 2016 roku – 29.400 zł, w 2017 roku – 29.400 zł, 2018 roku – 14.700 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XVII/122/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Pan Wójt omówił projekt uchwały udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci przebudowanego odcinka drogi powiatowej Nr 1311 L Łuków – Krynka – Dziewule w miejscowości Wólka Świątkowa. Wójt wyjaśnił, że chodzi o pomoc rzeczową polegającą na przekazaniu za pokwitowaniem nakładów inwestycyjnych poniesionych w związku z przebudową odcinka drogi powiatowej w miejscowości Wólka Świątkowa. Zadanie zostało sfinansowane ze środków budżetu Gminy Łuków w 2015 roku, wartość poniesionych nakładów wynosi 78.751,50 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XVII/123/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci przebudowanego odcinka drogi powiatowej Nr 1202 L Łuków – Strzyżew – Olszewnica w miejscowości Turze Rogi. Wójt Osiak wyjaśnił, że chodzi o pomoc polegającą na przekazaniu za pokwitowaniem nakładów inwestycyjnych w związku z przebudową odcinka drogi powiatowej w miejscowości Turze Rogi. Zadanie sfinansowane zostało ze środków budżetu Gminy Łuków w 2015 roku, wartość poniesionych nakładów wynosi 65.848,80 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XVII/124/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci przebudowanego odcinka drogi powiatowej Nr 1259 L Łuków – Rzymy Rzymki – Kępki w miejscowości Aleksandrów i Łazy. Wójt Gminy wyjaśnił, że w przypadku tej uchwały również chodzi o pomoc rzeczową polegającą na przekazaniu za pokwitowaniem nakładów inwestycyjnych poniesionych w związku z przebudową odcinka drogi powiatowej w miejscowości Aleksandrów i Łazy. Zadanie to zostało sfinansowane ze środków budżetu Gminy Łuków w 2015 roku, wartość poniesionych nakładów wynosi 149.906,25 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XVII/125/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci przebudowanego odcinka drogi powiatowej Nr 1313 L Suleje – Role w miejscowości Role. Pan Wójt powiedział, że pomoc rzeczowa polegać będzie na przekazaniu za pokwitowaniem nakładów inwestycyjnych poniesionych w związku z przebudową drogi powiatowej w miejscowości Role. Zadanie zostało sfinansowane ze środków budżetu Gminy Łuków w 2015 roku, wartość poniesionych nakładów wynosi 39.999,60 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XVII/126/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze powiatowej nr 1322 L w miejscowości Świdry. Wójt Osiak powiedział, że dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje się wstępnie miejsce lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze powiatowej na wysokości działki nr 821/6.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że przystanek miał być usytuowany w innym miejscu, a mianowicie w „Pieńkach”. Zdaniem Radnej zaszła pomyłka.

Pan Wójt powiedział, że skoro są wątpliwości co do lokalizacji przystanku to należy je wyjaśnić i dopiero podjąć uchwałę.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę o godz. 11.30.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godz. 11.45.

Pan Wójt wyjaśnił, że rzeczywiście nastąpiła pomyłka, przystanek w Świdrach będzie usytuowany na skrzyżowaniu drogi powiatowej z gminnymi.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XVII/127/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Turze Rogi. Wójt Osiak wyjaśnił, że wniosek w sprawie nadania nazwy „Nowa Droga” drodze gminnej o nr ewid.339/3 obręb 31 Turze Rogi złożyła Rada Sołecka wsi Turze Rogi. Mimo, że przepis nie wskazuje konieczności, to wśród właścicieli działek przyległych do działki drogowej o nr ewid. 339/3 w miejscowości Turze Rogi przeprowadzono ankietę. Mieszkańcy w wyznaczonym terminie ankietę wypełnili, poprzez co wzmocnili wniosek Rady Sołeckiej, co do nazwy ulicy. Dlatego też przy tej aprobacie przedkłada się Radzie Gminy projekt uchwały w sprawie. Podjęcie powyższej uchwały pozwoli na prowadzenie właściwej numeracji porządkowej nieruchomości przy niej położonych, od chwili rozpoczęcia nowej zabudowy.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XVII/128/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Krynka. Pan Wójt powiedział, że zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego

gminy Łuków polega na zmianie przeznaczenia terenów w części sołectwa Krynka w zasięgu zgodnym z załącznikiem graficznym do uchwały. Wójt wyjaśnił, że wnioski o zmianę przeznaczenia terenów rolnych na tereny budowlane zostały złożone przez mieszkańców wsi Krynka, zainteresowanych poszerzeniem terenów budowlanych i rozwojem miejscowości.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XVII/129/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Klimki. Pan Wójt wyjaśnił, że zmiana studium w tym przypadku polegać będzie na zmianie przeznaczenia terenów w części sołectwa Klimki w zasięgu zgodnym z załącznikiem graficznym do uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XVII/130/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/44/2015 z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia częściowej zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w zakresie przepisów tekstowych dotyczących terenów rolnych. Wójt Osiak powiedział, że zmiana w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy polega na wprowadzeniu do dokumentu zapisów tekstowych dotyczących możliwości realizacji budynków inwestorskich w terenach rolnych na terenie Gminy Łuków.

Radny Antoni Szaniawski powiedział, że uchwała nie jest dobra, gdyż na takich terenach powinna być alternatywa budowy domu. Zdaniem Radnego często będzie potrzeba budowy domu w pobliżu zabudowań inwentarskich.

Zastępca Wójta Wojciech Szczygieł wyjaśnił, że chodzi o zachowanie porządku w planie zagospodarowania przestrzennego.

Radny Paweł Durka powiedział, że chodzi o odpowiedni zapis w uchwale, aby ułatwić rolnikom budowanie dużych obiektów inwentarskich, które nie będą przeszkadzały sąsiadom.

Radny Powiatu Łukowskiego Andrzej Soćko powiedział, że plany zagospodarowania przestrzennego są zbyt obszerne, gdyż tereny budowlane są bardzo rozciągnięte.

Pan Wójt powiedział, że idea uchwały to nic innego, jak pozwolenie na budowę dużych obiektów inwentarskich i uporządkowanie zagadnień w zakresie



zagospodarowania przestrzennego. Bo trudno budować domy w okolicy dużych obiektów inwentarskich.

Sołtys wsi Klimki powiedział, że duże obiekty inwentarskie powinny być oddalone od domów mieszkalnych i to powinno być wyraźnie zaznaczone w planie zagospodarowania przestrzennego.

Uchwała została podjęta przy 11 głosach „za”, 2 głosach „wstrzymujących”, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XVII/131/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie wyłączenia terenów z opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Czerśl, Ryżki, Sięciaszka Pierwsza, Sięciaszka Druga, Sięciaszka Trzecia, Szczygły Dolne, Szczygły Górne, Świdry. Wójt Osiak wyjaśnił, że zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w powyższych rejonach ma na celu udostępnienie wyznaczonych w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy terenów dla elektrowni wiatrowych. Ze względu na przebieg uzgodnień i wycofanie się inwestora z koncepcji lokalizacji części elektrowni wiatrowych, wyłącza się z opracowania zmiany planu tereny, które nie są położone w zasięgu stref oddziaływania od planowanych terenów elektrowni wiatrowych. Są to tereny, dla których nie nastąpiłyby zmiany przeznaczenia terenu w odniesieniu do obowiązującego planu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XVII/132/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 18.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości oznaczonej nr działki 8063/3 i 8063/5 położonej w m. Łuków. Pan Wójt wyjaśnił, że wyrażenie zgody na odpłatne nabycie na rzecz Gminy niezabudowanej nieruchomości położonej w mieście Łuków przy ulicy Cmentarnej o powierzchni 0,0233 ha oraz zabudowanej nieruchomości o powierzchni 0,1288 ha będących własnością Miasta Łuków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XVII/133/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 19.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie Bogdan Wiącek wyjaśnił potrzebę podjęcia kolejny raz uchwały w sprawie ustalenia trybu

udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Łuków oraz trybu zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania. Pan Dyrektor wyjaśnił, że do uchwały podjętej na poprzedniej sesji zostały wniesione uwagi i dlatego zaszła konieczność podjęcia kolejnej uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XVII/134/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 20.

Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2015 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w dziale „Transport i łączność” zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 441.078 zł. na podstawie decyzji Wojewody Lubelskiego. Dochody dotyczą dofinansowania zadania pn. „Budowa drogi gminnej nr 102795 L Podgaj – Jeziory”, w ramach programu przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”. W dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” zwiększa się dochody o kwotę 8.000 zł. Jest to darowizna z przeznaczeniem na zakup samochodu pożarniczego dla OSP Sięciaszka Pierwsza. W dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 10.000 zł, a wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 140.000 zł, z przeznaczeniem na zakup nieruchomości oznaczonych numerami działek 8063/3 i 8063/5 w mieście Łuków. W dziale „Administracja publiczna” zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 120.000 zł, z przeznaczeniem na modernizację budynku Urzędu Gminy. W dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 78.000 zł, z przeznaczeniem na zakup samochodu pożarniczego dla OSP Sięciaszka Pierwsza. W dziale „Oświata i wychowanie” zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 189.679 zł, z przeznaczeniem na dotacje dla Niepublicznego Terapeutycznego Punktu Przedszkolnego „Dzwoneczek” w Łazach w kwocie 189.211 zł. Wydatki majątkowe w oświacie w kwocie 50.000 zł, przeznaczają się na „Modernizację budynku szkoły w Zarzeczcu Łukowskim. W dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zwiększa się wydatki majątkowe, zaplanowane w formie dotacji celowej dla Gminnego Ośrodka Kultury w kwocie 120.000 zł, z przeznaczeniem na zakup sceny mobilnej. Pozostałe przeniesienia wydatków bieżących posłużą prawidłowej realizacji budżetu.

Zastępca Wójta Wojciech Szczygieł powiedział, że dotacja dla Niepublicznego Terapeutycznego Punktu Przedszkolnego „Dzwoneczek” w Łazach może być udzielona, ale nie musi. Wszystkie działania czynione są z myślą o dzieciach niepełnosprawnych. Pani Dyrektor Przedszkola obiecała, że niewykorzystana dotacja zostanie zwrócona do budżetu Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że nasz samorząd zachowuje się inaczej niż robi to otaczający świat. Dobre serce tych, którzy czują potrzeby dzieci niepełnosprawnych nie powinny być wykorzystywane. Nie chciał, aby stało się to normą. Postępowanie Pani Dyrektor nie do końca było na miejscu, ale chodzi tu o dobro dzieci.

Radny Jarosław Michałak powiedział, że cieszy fakt, że sprawy drugiego człowieka są ważne dla Radnych oraz Wójtów. Osoby podejmujące działania na rzecz dzieci niepełnosprawnych powinny postępować w sposób racjonalny. Oby z całego działania największą korzyść miały dzieci, a nie ktoś robił biznes.

Pan Wójt podziękował radnym za otwarte serce i czysto ludzkie podejście do problemów z jakimi borykają się dzieci niepełnosprawne i ich rodzice. Nie można zostawić ich samym sobie. Odnosząc się do zmian w budżecie Pan Wójt powiedział, że wszystko wskazuje na nadwyżkę budżetową przy zamknięciu roku 2015.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XVII/135/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 21.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka wyjaśniła, że wprowadza się nowy projekt z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej na lata 2017 – 2020 dotyczący „Planu gospodarki niskoemisyjnej w Gminie Łuków”. W wykazie przedsięwzięć zaplanowano również limity wydatków na realizację tego projektu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XVII/136/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 22.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Odnosząc się do interpelacji dotyczących poprawienia stanu dróg tłuczniowych Wójt powiedział, że zostanie zlecona praca równiarek, tam gdzie są takie potrzeby. Jeśli chodzi o zakrzaczenia to problem występujący przy wielu drogach, który stopniowo będzie rozwiązywany. Pan Wójt powiedział, że opracowany został projekt rozbudowy oświetlenia ulicznego. Na istniejących słupach nie będzie problemu powieszenia lamp, ale zupełnie inaczej wygląda temat, gdy trzeba postawić nowy słup.

Skarbnik Gminy powiedziała, że zbliża się koniec roku i w związku z powyższym należy dokonać rozliczenia wydatków z Funduszu Sołeckiego. Trzeba to zrobić jak najszybciej, aby wszystko odbyło się w wyznaczonym terminie.

Ad. 23.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie Henryk Wysocki przekazał informację dotyczącą funkcjonowania świetlic.

Sołtys wsi Suchocin powiedział, że w świetlicy wiejskiej założono centralne ogrzewanie, w związku z tym ma do oddania piec.

Sołtys wsi Łazy przypomniał o podłączeniu kurtyny w świetlicy oraz poprawieniu kostki przy świetlicy.

Sołtys wsi Aleksandrów Krzysztof Kurowski zapytał: o działalność Firmy FEROMEDIA ?

Pan Wójt wyjaśnił, że Gmina nie odpowiada za działalność tej firmy, pobiera jedynie opłaty za zajęcie pasa drogowego. Wszelkich informacji należy szukać w samej firmie.

Sołtys wsi Klimki zasygnalizował potrzebę poprawienia drogi Powąże – Zalesie.

Ad. 24.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XVII sesję Rady Gminy Łuków słowami: „zamykam XVII sesję Rady Gminy Łuków” o godzinie 13.40.

Protokołowała:  
Iwona Pulik  
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy Łuków  
*Tadeusz Federczyk*